
 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

Albo on line 

                    Amm.ne trasparente 

              Sito web 

       Agli Atti 

                                                                                                                               

OGGETTO: PNRR - Ministero dell’Istruzione e del Merito – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi - Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961; Linea di investimento: M4C1I3.2 – Scuole 4.0: scuole 

innovative e laboratori; Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13793; Titolo progetto ‘ Spazi oltre’ - 

CUP I44D22003200006 – Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature 

per il conferimento di un incarico per la costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE (GOP) 

e per l’individuazione del PROGETTISTA, del COLLAUDATORE, del PERSONALE ATA CON 

SPECIFICHE COMPETENZE 

   

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la L. n. 241/1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il D. Lgs. n.165/2001, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA  la L. n.3/2003, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), co. 1 e 2-bis;  

VISTO  il D. Lgs. n.276/2003, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO  il D. Lgs. n.81/2008, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO  il D. Lgs. n.33/2013, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - A8B111D - Area Organizzativa Omogenea - PROTOCOLLO

Prot. 0004613/U del 26/06/2023 00:29

VI.1.1 - PNRR

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

VISTO  il D. Lgs. n.39/2013, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il D. Lgs. n.81/2015, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il D.L. n.59/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n.101//2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di Ripresa e Resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

 

VISTO il D.L. n.152/2021, convertito con modificazioni, dalla L. n.233/2021, recante 

“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’art. 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2: Scuola 4.0 – Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161/2022, con il quale viene adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della Linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218/2022 di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 -  Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 Scuola 4.0 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU; 

 

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.  n.218/2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 100.597,01, per la realizzazione della Linea di Investimento 

PNRR 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom; 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative, relative alla 

realizzazione della linea di Investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione del PTOF; 

 

VISTO  il progetto ‘Spazi oltre’, presentato dall’Istituzione scolastica in data 23/02/2023, 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 

prot. MIM n. 41414 del 17/03/2023; 

 

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 19/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023; 

 

VISTE  le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni – interni 

approvato dal Consiglio di Istituto, da ultimo con delibera nr. 52 del 16.11.2020;  

 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

in data 31/03/2023, prot. 2345/VI.1.1, con modifica del Programma Annuale E.F. 

2023; 

VISTO  il decreto prot. 4077/VI.1.1. del 10/06/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi: 

componente del Gruppo Operativo di Progetto (1 persona) , PROGETTISTA (1  

persona), COLLAUDATORE (1 persona), PERSONALE ATA CON 

SPECIFICHE COMPETENZE (2 persone); 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. 4078/VI.1.1 del 10/06/2023; 

VISTO  in particolare, l’art. 7 del succitato Avviso, ai sensi del quale ‘Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 12:00 del giorno 17 giugno 2023 all’ufficio Protocollo della Scuola, a 

mezzo busta chiusa con indicato l’oggetto della selezione per cui si partecipa: 

“Candidatura per la figura di …….. Progetto PNRR Scuola 4.0”.  

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

CONSIDERATO che alla data del 17/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute nr. 1 candidatura quel componente del Gruppo 

Operativo di Progetto; nr. 1 candidatura quale PROGETTISTA, nr. 1 

candidatura quale COLLAUDATORE, nr. 2 candidature quale PERSONALE 

ATA CON SPECIFICHE COMPETENZE da parte del personale interno 

all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO  altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione: prof.ssa 

Maria Principato (Dirigente Scolastica, quale Presidente), dott.ssa Nadia Sini 

(Direttore SGA, quale Componente, anche in qualità di segretario verbalizzante), 

ins.te Fabrizia Cornice (quale Componente), i quali posseggono i necessari 

requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n.190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 

domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

dott.ssa Nadia Sini. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. In ottemperanza agli obblighi di trasparenza, il presente decreto sarà pubblicato nelle specifiche 

sezioni del sito della Scuola www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it. 

 

 

                                                         La Dirigente Scolastica 

                                    Prof.ssa Maria Principato 
                                                                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

        

 

 

 

 

Referente: Direttore SGA dr.ssa Nadia Sini 

Presidente Prof.ssa Maria Principato, Dirigente Scolastica  

Componente Dott.ssa Nadia Sini, Direttore SGA 

Componente Ins.te Fabrizia Cornice 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

		2023-06-26T08:53:06+0200
	PRNMRA68C60C129Q




